1

证券代码： 603811         证券简称： 诚意药业        公告编号：2023-022

浙江诚意药业股份有限公司

              2023 年半年度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所发布的《上市公司行业信息披露指引第六号——医药制造》

和《关于做好上市公司 2023年半年度披露工作的通知》要求，现将浙江诚意药业股

份有限公司（以下简称“诚意药业”或“公司”）2023年半年度主要经营数据披露

如下：

一、报告期内，公司主营业务分行业、分产品经营情况：

                                                     单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本 毛利率（%）

营业收入

比上年增

减（%）

营业成本

比上年增

减（%）

毛利率比上

年增减（%）

医药制造业   320,337,783.70    114,766,497.46  64.17  2.41  21.38  -5.60

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本 毛利率（%）

营业收入

比上年增

减（%）

营业成本

比上年增

减（%）

毛利率比上

年增减（%）

制剂   246,699,091.02     72,845,266.33  70.47  -5.25  13.30  -4.84

原料药    59,525,257.24     31,266,482.91  47.47  50.90  89.71  -10.75

中间体及其他    14,113,435.44     10,654,748.22  24.51  8.75  -22.65  30.64

合计   320,337,783.70    114,766,497.46  64.17  2.41  21.38  -5.60

二、报告期内，公司主营业务按治疗领域划分的经营情况：

  单位：元 币种：人民币

治疗领域 营业收入 营业成本 毛利率(%)
营业收入
比上年增
减（%）

营业成本比
上年增减
（%）

毛利率
比上年
增减（%）

2

安神补脑类药物    31,571,909.20     18,592,210.89  41.11  430.42  519.44  -8.46

关节类药物   174,731,349.79     54,667,428.42  68.71  12.35  22.64  -2.63

抗病毒类药物    10,938,738.55      9,233,621.15  15.59  54.40  23.08  21.48

抗肿瘤类药物    11,912,394.00      3,934,583.03  66.97  -25.40  -25.44  0.02

利尿类药物    24,507,980.63      1,898,345.27  92.25  -38.68  -7.61  -2.61

维生素类药物    24,488,779.34      1,104,370.19  95.49  -44.23  -28.36  -1.00

其他类    36,685,264.03     17,212,367.32  53.08  -1.83  -14.25  6.80

中间体     5,501,368.16      8,123,571.19  -47.66  -21.69  -22.80  2.14

合计   320,337,783.70    114,766,497.46  64.17  2.41  21.38  -5.60

三、报告期内，公司主营业务分地区经营情况：

                                                  单位：元 币种：人民币

主营业务分地区情况

分地区 营业收入 营业成本 毛利率（%）

营业收入

比上年增

减（%）

营业成本

比上年增

减（%）

毛利率比上年

增减（%）

境内   309,630,817.87    110,919,678.42  64.18  3.84  24.26  -5.89

境外    10,706,965.83      3,846,819.04  64.07  -26.82  -27.23  0.20

合计   320,337,783.70    114,766,497.46  64.17  2.41  21.38  -5.60

特此公告

浙江诚意药业股份有限公司董事会

2023年 8月 23日